Jumlah Penawaran Umum : Sebesar Rp845.280.000.000,- (delapan ratus empat puluh lima miliar

dua ratus delapan puluh juta Rupiah).
Tanggal Penawaran Umum : 1-2 Juli 2019
Tanggal Pencatatan di BEI : 8 Juli 2019

Saham Yang Ditawarkan dalam rangka Penawaran Umum Perdana Saham ini seluruhnya merupakan Saham
Baru yang berasal dari portepel dan akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan sederajat
dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor penuh, termasuk
hak atas pembagian dividen dan sisa kekayaan hasil likuidasi, hak untuk menghadiri dan mengeluarkan suara
dalam Rapat Umum Pemegang Saham (“RUPS”), hak atas pembagian saham bonus dan hak memesan efek
terlebih dahulu sesuai dengan ketentuan dalam UUPT dan UUPM.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini, maka struktur
permodalan dan susunan Pemegang Saham Perseroan sebelum dan setelah Penawaran Umum Perdana
Saham secara proforma adalah sebagai berikut :

xviii

Keterangan
Nilai Nominal Seri A Rp500,- dan Seri B Rp100,- Per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Saham  Jumlah Nominal (Rp) % Saham  Jumlah Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 75.964.609.080 7.596.460.908.000   75.964.609.080 7.596.460.908.000
Total Modal Dasar   18.000.000.000.000   18.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan disetor penuh:
Seri A:
PT Global Mediacom Tbk 20.806.078.184 10.403.039.092.000 65,63 20.806.078.184 10.403.039.092.000 59,06
PT Infokom Elektrindo 1.000.000 500.000.000 0,00 1.000.000 500.000.000 0,00
Seri B:
PT Global Mediacom Tbk 4.384.850.000 438.485.000.000 13,83 4.384.850.000 438.485.000.000 12,45
PT Infokom Elektrindo 1.085.000.000 108.500.000.000 3,42 1.085.000.000 108.500.000.000 3,08
PT MNC Media Investasi 2.690.000.000 269.000.000.000 8,49 2.690.000.000 269.000.000.000 7,64
PT MNC Asset Management 2.735.920.000 273.592.000.000 8,63 2.735.920.000 273.592.000.000 7,77
Masyarakat   3.522.000.000 355.200.000.000 10,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh: 31.702.848.184  11.493.116.092.000  100,00 35.224.848.184 11.845.316.092.000  100,00
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 10.895.770.000 1.089.577.000.000   14.417.770.000 1.441.777.000.000
Saham dalam Portepel:
Seri A - -  - -
Seri B 65.068.839.080 6.506.883.908.000   61.546.839.080 6.154.683.908.000
Total Saham dalam Portepel 65.068.839.080 6.506.883.908.000   61.546.839.080 6.154.683.908.000

Program Alokasi Saham Kepada Karyawan (ESA)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Perubahan Anggaran Dasar No.7 tanggal 2 April
2019 Juncto Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham No. 64 tanggal 29 April 2019, dibuat dihadapan Aulia
Taufani, S.H., Notaris di Jakarta Selatan, yang telah mendapat persetujuan dari Menteri Hukum dan Hak Asasi
Manusia Republik Indonesia No. AHU-AH.01.03-0249718 tanggal 15 Mei 2019 dan telah didaftarkan dalam Daftar
Perseroan No. AHU-0077918.AH.01.11.Tahun 2019 tanggal 15 Mei 2019. Perseroan akan mengalokasikan
sebesar 0,2% (nol koma dua persen) dari jumlah seluruh Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum

[…]

adalah efek yang memberikan hak kepada pemegangnya untuk melaksanakan setiap 1 (satu) Waran Seri I yang
dimiliki menjadi 1 (satu) saham baru Perseroan dengan nilai nominal Rp100 (seratus Rupiah), yang seluruhnya
akan dikeluarkan dari portepel dengan harga pelaksanaan Rp288,- (dua ratus delapan puluh delapan Rupiah)
per saham selama masa berlakunya pelaksanaan yaitu mulai tanggal tanggal 8 Januari 2020 sampai dengan 8
Juli 2021. Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai pemegang saham termasuk hak atas dividen
selama Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham. Apabila Waran tidak dilaksanakan sampai
habis masa berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Masa
berlaku Waran Seri I tidak dapat diperpanjang. Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam
Penawaran Umum ini telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan
dan kepemilikan saham dalam Perseroan adalah sebagai berikut:

xx

Keterangan
Nilai Nominal Seri A Rp500,- dan Seri B Rp100,- Per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Saham  Jumlah Nominal (Rp) % Saham  Jumlah Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 75.964.609.080 7.596.460.908.000   75.964.609.080 7.596.460.908.000
Total Modal Dasar   18.000.000.000.000   18.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan disetor penuh:
Seri A:
PT Global Mediacom Tbk 20.806.078.184 10.403.039.092.000 65,63 20.806.078.184 10.403.039.092.000 52,27
PT Infokom Elektrindo 1.000.000 500.000.000 0,00 1.000.000 500.000.000 0,00
Seri B:
PT Global Mediacom Tbk 4.384.850.000 438.485.000.000 13,83 4.384.850.000 438.485.000.000 11,02
PT Infokom Elektrindo 1.085.000.000 108.500.000.000 3,42 1.085.000.000 108.500.000.000 2,73
PT MNC Media Investasi 2.690.000.000 269.000.000.000 8,49 2.690.000.000 269.000.000.000 6,76
PT MNC Asset Management 2.735.920.000 273.592.000.000 8,63 2.735.920.000 273.592.000.000 6,87
Masyarakat   3.515.710.800 351.571.080.000 8,83
Program ESA   6.289.200 628.920.000 0,02
Program MESOP   1.057.000.000 105.700.000.000 2,65
Saham hasil konversi Waran   3.522.000.000 352.200.000.000 8,85
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh: 31.702.848.184  11.493.116.092.000  100,00 39.803.848.184 12.303.216.092.000  100,00

Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 10.895.770.000 1.089.577.000.000   18.996.770.000 1.899.677.000.000
Saham dalam Portepel:
Seri A - -  - -
Seri B 65.068.839.080 6.506.883.908.000   56.967.839.080 5.696.783.908.000
Total Saham dalam Portepel 65.068.839.080 6.506.883.908.000   56.967.839.080 5.696.783.908.000

Penggunaan Dana yang Diperoleh dari Hasil Penawaran Umum

Seluruh dana hasil dari Penawaran Umum Perdana Saham ini, setelah dikurangi biaya-biaya Emisi, akan
disalurkan ke MNC Play dan MNC Now dalam bentuk setoran modal dengan rincian sebagai berikut:

1. Sebesar 70% untuk modal kerja dan pengembangan jaringan broadband/ IPTV MNC Play yang terdiri dari:

 15% untuk modal kerja yang akan digunakan untuk pembiayaan kebutuhan operasional sehari-hari, antara
lain namun tidak terbatas untuk pembayaran gaji karyawan, utang usaha, pembiayaan kegiatan
operasional, dan lain-lain.

 85% untuk pengembangan jaringan broadband/ IPTV MNC Play.

[…]

PT MNC Asset Management 2.735.920.000 273.592.000.000 8,63
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:  31.702.848.184  11.493.116.092.000 100,00
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 10.895.770.000 1.089.577.000.000
Saham dalam Portepel:
Seri A - -
Seri B 65.068.839.080 6.506.883.908.000
Total Saham dalam Portepel 65.068.839.080 6.506.883.908.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebesar 3.522.000.000 (tiga
miliar lima ratus dua puluh dua juta) saham biasa atas nama seri B, yang mewakili sebesar 10,0% (sepuluh
koma nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum
Perdana Saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan komposisi kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum Perdana Saham ini, secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Seri A Rp500,- dan Seri B Rp100,- Per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Saham  Jumlah Nominal (Rp) % Saham  Jumlah Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 75.964.609.080 7.596.460.908.000   75.964.609.080 7.596.460.908.000
Total Modal Dasar   18.000.000.000.000   18.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan disetor penuh:
Seri A:
PT Global Mediacom Tbk 20.806.078.184 10.403.039.092.000 65,63 20.806.078.184 10.403.039.092.000 59,06
PT Infokom Elektrindo 1.000.000 500.000.000 0,00 1.000.000 500.000.000 0,00
Seri B:
PT Global Mediacom Tbk 4.384.850.000 438.485.000.000 13,83 4.384.850.000 438.485.000.000 12,45
PT Infokom Elektrindo 1.085.000.000 108.500.000.000 3,42 1.085.000.000 108.500.000.000 3,08
PT MNC Media Investasi 2.690.000.000 269.000.000.000 8,49 2.690.000.000 269.000.000.000 7,64

3

RISIKO UTAMA YANG DIHADAPI PERSEROAN ADALAH RISIKO KETERGANTUNGAN YANG SANGAT
TINGGI TERHADAP KEGIATAN DAN PENDAPATAN USAHA DARI ENTITAS ANAK, TERUTAMA DARI
LINI USAHA PENYIARAN DAN TELEVISI BERLANGGANAN (RISIKO SEBAGAI PERUSAHAAN INDUK).
KETERANGAN SELENGKAPNYA MENGENAI FAKTOR RISIKO DAPAT DILIHAT PADA BAB VI
PROSPEKTUS INI.

RISIKO TERKAIT DENGAN KEPEMILIKAN ATAS SAHAM PERSEROAN YAITU TIDAK LIKUIDNYA
SAHAM YANG DITAWARKAN PADA PENAWARAN UMUM PERDANA INI. MESKIPUN PERSEROAN
AKAN MENCATATKAN SAHAMNYA DI BEI, NAMUN TIDAK ADA JAMINAN BAHWA SAHAM
PERSEROAN YANG DIPERDAGANGKAN TERSEBUT AKAN AKTIF ATAU LIKUID KARENA TERDAPAT

[…]

PT MNC Asset Management 2.735.920.000 273.592.000.000 8,63
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:  31.702.848.184  11.493.116.092.000 100,00
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 10.895.770.000 1.089.577.000.000
Saham dalam Portepel:
Seri A - -
Seri B 65.068.839.080 6.506.883.908.000
Total Saham dalam Portepel 65.068.839.080 6.506.883.908.000

Penawaran Umum Perdana Saham

Jumlah Saham Yang Ditawarkan dalam Penawaran Umum Perdana Saham adalah sebesar 3.522.000.000 (tiga
miliar lima ratus dua puluh dua juta) saham biasa atas nama seri B, yang mewakili sebesar 10,0% (sepuluh
koma nol persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh dalam Perseroan setelah Penawaran Umum
Perdana Saham.

Dengan terjualnya seluruh Saham Yang Ditawarkan Perseroan dalam Penawaran Umum Perdana Saham ini,
maka struktur permodalan dan komposisi kepemilikan saham dalam Perseroan sebelum dan sesudah
Penawaran Umum Perdana Saham ini, secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan
Nilai Nominal Seri A Rp500,- dan Seri B Rp100,- Per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Saham  Jumlah Nominal (Rp) % Saham  Jumlah Nominal (Rp) %

Modal Dasar
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 75.964.609.080 7.596.460.908.000   75.964.609.080 7.596.460.908.000
Total Modal Dasar   18.000.000.000.000   18.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan disetor penuh:
Seri A:
PT Global Mediacom Tbk 20.806.078.184 10.403.039.092.000 65,63 20.806.078.184 10.403.039.092.000 59,06
PT Infokom Elektrindo 1.000.000 500.000.000 0,00 1.000.000 500.000.000 0,00
Seri B:
PT Global Mediacom Tbk 4.384.850.000 438.485.000.000 13,83 4.384.850.000 438.485.000.000 12,45
PT Infokom Elektrindo 1.085.000.000 108.500.000.000 3,42 1.085.000.000 108.500.000.000 3,08
PT MNC Media Investasi 2.690.000.000 269.000.000.000 8,49 2.690.000.000 269.000.000.000 7,64

Keterangan
Nilai Nominal Seri A Rp500,- dan Seri B Rp100,- Per Saham

Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum
Saham  Jumlah Nominal (Rp) % Saham  Jumlah Nominal (Rp) %

PT MNC Asset Management 2.735.920.000 273.592.000.000 8,63 2.735.920.000 273.592.000.000 7,77
Masyarakat   3.522.000.000 355.200.000.000 10,00
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh:  31.702.848.184  11.493.116.092.000 100,00 35.224.848.184 11.845.316.092.000  100,00
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 10.895.770.000 1.089.577.000.000   14.417.770.000 1.441.777.000.000
Saham dalam Portepel:
Seri A - -  - -
Seri B 65.068.839.080 6.506.883.908.000   61.546.839.080 6.154.683.908.000
Total Saham dalam Portepel 65.068.839.080 6.506.883.908.000   61.546.839.080 6.154.683.908.000

Program Alokasi Saham Kepada Karyawan (Employee Stock Allocation/ESA)

Berdasarkan Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Perubahan Anggaran Dasar No.7 tanggal 2 April
2019 Juncto Akta Pernyataan Keputusan Pemegang Saham Perubahan Anggaran Dasar No. 64 tanggal 29 April
2019, dibuat dihadapan Aulia Taufani, S.H., Notaris di Jakarta Selatan, yang telah diberitahukan kepada  Menteri
Hukum dan Hak Asasi Manusia Republik Indonesia sebagaimana ternayata dalam Surat Penerimaan
Pemberitahuan Perubahan Anggaran Dasar  No. AHU-AH.01.03-0249718 tanggal 15 Mei 2019 dan telah
didaftarkan dalam Daftar Perseroan No. AHU-0077918.AH.01.11.Tahun 2019 tanggal 15 Mei 2019, Perseroan

[…]

maka jumlah Waran Seri I yang diterbitkan ini tidak akan mengalami perubahan. Waran Seri I adalah efek yang
memberikan hak kepada pemegangnya untuk melaksanakan setiap 1 (satu) Waran Seri I yang dimiliki menjadi 1
(satu) saham baru Perseroan dengan nilai nominal Rp100 (seratus Rupiah), yang seluruhnya akan dikeluarkan
dari portepel dengan harga pelaksanaan Rp288,- (dua ratus delapan puluh delapan Rupiah) per saham selama
masa berlakunya pelaksanaan yaitu mulai tanggal tanggal 8 Januari 2020 sampai dengan 8 Juli 2021.
Pemegang Waran Seri I tidak mempunyai hak sebagai pemegang saham termasuk hak atas dividen selama
Waran Seri I tersebut belum dilaksanakan menjadi saham. Apabila Waran tidak dilaksanakan sampai habis masa
berlakunya, maka Waran Seri I tersebut menjadi kadaluarsa, tidak bernilai dan tidak berlaku. Masa berlaku
Waran Seri I tidak dapat diperpanjang. Apabila Waran Seri I yang diperoleh pemegang saham dalam Penawaran
Umum ini telah dilaksanakan seluruhnya menjadi saham baru, maka proforma struktur permodalan dan
kepemilikan saham dalam Perseroan adalah sebagai berikut:

Keterangan

Nilai Nominal Seri A Rp500,- dan Seri B Rp100,- Per Saham
Sebelum Penawaran Umum Setelah Penawaran Umum

Saham  Jumlah Nominal (Rp) % Saham  Jumlah Nominal (Rp) %
Modal Dasar
Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 75.964.609.080 7.596.460.908.000   75.964.609.080 7.596.460.908.000
Total Modal Dasar   18.000.000.000.000   18.000.000.000.000
Modal Ditempatkan dan disetor penuh:
Seri A:
PT Global Mediacom Tbk 20.806.078.184 10.403.039.092.000 65,63 20.806.078.184 10.403.039.092.000 52,27
PT Infokom Elektrindo 1.000.000 500.000.000 0,00 1.000.000 500.000.000 0,00
Seri B:
PT Global Mediacom Tbk 4.384.850.000 438.485.000.000 13,83 4.384.850.000 438.485.000.000 11,02
PT Infokom Elektrindo 1.085.000.000 108.500.000.000 3,42 1.085.000.000 108.500.000.000 2,73
PT MNC Media Investasi 2.690.000.000 269.000.000.000 8,49 2.690.000.000 269.000.000.000 6,76
PT MNC Asset Management 2.735.920.000 273.592.000.000 8,63 2.735.920.000 273.592.000.000 6,87
Masyarakat   3.515.710.800 351.571.080.000 8,83
Program ESA   6.289.200 628.920.000 0,02
Program MESOP   1.057.000.000 105.700.000.000 2,65
Saham hasil konversi Waran   3.522.000.000 352.200.000.000 8,85
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor
Penuh:  31.702.848.184  11.493.116.092.000 100,00 39.803.848.184 12.203.216.092.000  100,00

Seri A 20.807.078.184 10.403.539.092.000  20.807.078.184 10.403.539.092.000
Seri B 10.895.770.000 1.089.577.000.000   18.996.770.000 1.899.677.000.000
Saham dalam Portepel:
Seri A - -  - -
Seri B 65.068.839.080 6.506.883.908.000   56.967.839.080 5.696.783.908.000
Total Saham dalam Portepel 65.068.839.080 6.506.883.908.000   56.967.839.080 5.696.783.908.000

Jika seluruh Waran Seri I telah dilaksanakan, maka para pemegang saham yang tidak melaksanakan haknya
akan mengalami dilusi kepemilkan saham sebesar 8,85% (delapan koma delapan lima persen) dari total jumlah
saham ditempatkan dan disetor penuh setelah dilaksanakannya Penawaran Umum dan penerbitan saham hasil
pelaksanaan konversi Waran Seri I. Saham hasil pelaksanaan Waran Seri I memberikan kepada pemegangnya
hak yang sama dan sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan
dan disetor penuh, termasuk antara lain hak atas pembagian dividen, hak untuk mengeluarkan suara dalam